ROTARY INTERNATIONAL DISTRICT 2780
2025-2026 Governor Takashi Matsusihita
●OFFICE/ Aizawa Bldg. #1, 5F,
22-7-501 Minami-Fujisawa, Fujisawa-city
Kanagawa 251-0055 JAPAN
TEL: +81-466-25-8855 FAX: +81-466-25-8866

2025～2026 年度ガバナー 松下 孝
●事務所／251-0055
藤沢市南藤沢 22-7-501 第一相澤ビル 5 階

TEL: 0466-25-8855 / FAX: 0466-25-8866
E-mail: g-office@rid2780.gr.jp
URL: https://rid2780.gr.jp

2025 年 10 月 27 日

各ロータリークラブ・ローターアクトクラブ

  会長・幹事・職業奉仕委員長（担当者） 各位

                              国際ロータリー 第 2780 地区

                                ガ バ ナ — 松下   孝

                               地区職業奉仕委員長 田中 賢三

「地区職業奉仕セミナー」の開催についてのご案内

（職業奉仕月間（1 月）でのクラブ自主卓話準備）

拝啓 初秋の候、貴クラブ益々ご隆盛のこととお慶び申し上げます。貴クラブにおかれましては、

ロータリーの「職業奉仕」について、日ごろ様々な取組みをされていることと存じます。

さて、地区職業奉仕委員会は職業奉仕月間である 1 月を中心にクラブ例会へ卓話者の派遣を実施

してきましたが、今年度も前年度と同様にクラブ卓話に関しては、次のような方針と考えています。

つきましては、次のとおり「地区職業奉仕セミナー」を開催いたします。

期   日：2025 年１１月 29 日（土）13：00 受付開始 13：30 開会～16：００閉会

場   所：藤沢駅南口 第一相澤ビル 3 階「会議室」  藤沢市南藤沢２２－７

対 象 者：職業奉仕委員会・ラーニング委員会・クラブアクションプラン・チャンピオン

※原則として各クラブ１名とします

職業奉仕に関する卓話は、ロータリーの基本、根幹に触れ、会員のモチベーションを高める機会

となり、これを自前で実施していただくことで一層その効果が高まるものと考えます。

セミナーでは、具体的な卓話資料(動画、パワーポイントなど)を紹介いたします。どうぞ奮って

ご参加の程、お願い申し上げます。

敬具

【参 考】

  1. クラブのプログラムとして「職業奉仕月間卓話」を組む（実施時期:1月～２月頃）

  2. 卓話準備（当セミナーを参考にして、クラブでの卓話者が脚本する）

---------------------   下記にてお申し込み下さい  ------------------------

「地区職業奉仕セミナー」

<返信先> ガバナー事務所  E-mail ： g-office@rid2780.gr.jp

FAX   ： 0466-25-8866

 クラブ名           RC

 参加者名                 役職

<申し込み締切日> 2025 年 1１月 10 日(月)

各クラブ委員会による（自前の）「職業奉仕に関する卓話」の実施を奨励します。

これを、次のような形で支援させて頂きます。

1.卓話材料の紹介（地区ホームページにアップされている資料、情報の周知など）

2.卓話モデルのデモンストレーション